

## Consultas Realizadas

# Licitación 406709 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL GENERADOR Y TRANSFORMADORES

### Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2022
Se podría establecer un sistema de adjudicación por ítem o por lote de manera que las empresas de rubro de transformadores pueda participar exclusivamente en el Ítem/ Lote de Mantenimiento de Transformador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2022
En atención a la consulta formulada, esta Convocante aclara que como taxativamente lo establece la respectiva Carta de Invitación en su apartado pertinente; los tóneros a ser cotizados deberán ser genuinos, no serán aceptados tóneros genéricos y/o compatibles, entendiéndose esto, que deberán ser de la misma marca de los equipos en los cuales serán empleados.		

### Consulta 2 - RESPUESTA A LA CONSULTA Nº 1

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2022
Con relación a la consulta nº 1, la respuesta publicada por la contratante para dicha consulta no guarda relación con lo consultado.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
La Convocante se mantiene en el sistema de adjudicación adoptado, por EL TOTAL; en virtud al estrecho relacionamiento técnico verificado en el funcionamiento de ambos equipos, en lo que respecta al aseguramiento del suministro de energía eléctrica del Palacio Judicial de Paraguari.		
Sin embargo, en consideración a la consulta recibida, las Bases Concursales serán modificadas en lo que respecta exclusivamente a la subcontratación, figura que será admitida a través de la emisión de una Adenda.		

### Consulta 3 - Potencia del generador

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2022
Se podría indicar por favor la potencia en KVA o KW del equipo generador?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2022
Las potencias del equipo generador son: Potencia Continua 108 KVA Potencia intermitente 120 KVA		